

ASSOC.CHIENS GUIDES GRAND SUD OUEST ALIENOR BORDEAUX

236 AVENUE MARCEL DASSAULT

33700 MERIGNAC

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

édité le 24/04/2024

ASSOC.CHIENS GUIDES GRAND SUD OUEST ALIENOR BORDEAUX

BILAN ACTIF

page 2

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/04/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	62 605	40 327	22 278	1,92	24 772	2,86
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	36 858	28 299	8 559	0,74	5 327	0,62
. Autres immobilisations corporelles	218 683	114 965	103 718	8,93	50 648	5,85
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	38 000		38 000	3,27	38 000	4,39
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	40		40	0,00	40	0,00
. Prêts						
. Autres	3 929		3 929	0,34	3 929	0,45
TOTAL (I)	360 115	183 591	176 524	15,20	122 716	14,17
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	15 583		15 583	1,34	13 295	1,54
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations					63 330	7,32
. Autres	280 307		280 307	24,14	53 505	6,18
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	667 689		667 689	57,49	598 335	69,11
Charges constatées d'avance	21 203		21 203	1,83	14 551	1,68
TOTAL (II)	984 782		984 782	84,80	743 016	85,83
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 344 897	183 591	1 161 306	100,00	865 732	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	21 636	1,86	21 636	2,50
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	377 873	32,54	525 103	60,65
Excédent ou déficit de l'exercice	308 545	26,57	-147 230	-17,00
Situation nette (sous total)	708 054	60,97	399 509	46,15
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	708 054	60,97	399 509	46,15
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	38 000	3,27	98 423	11,37
Fonds dédiés	25 667	2,21		
TOTAL (II)	63 667	5,48	98 423	11,37
PROVISIONS				
Provisions pour risques			39 904	4,61
Provisions pour charges	27 964	2,41	40 343	4,66
TOTAL (III)	27 964	2,41	80 247	9,27
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27 778	2,39	37 710	4,36
Emprunts et dettes financières diverses	21 009	1,81	28 013	3,24
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	113 862	9,80	35 617	4,11
Dettes des legs ou donations			2 907	0,34
Dettes fiscales et sociales	198 756	17,11	180 742	20,88
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	215	0,02	2 563	0,30
TOTAL (IV)	361 620	31,14	287 552	33,21
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 161 306	100,00	865 732	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents	38 000		98 423	
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		4 310				1 650				2 660		161,21	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		7 878				3 518				4 360		123,93	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		11 716				19 442				-7 726		-39,73	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		2 015				4 475				-2 460		-54,96	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		425 922				405 242				20 680		5,10	
- Mécénats		123 131				33 331				89 800		269,42	
- Legs, donations et assurances-vie		410 259				120 836				289 423		239,52	
- Contributions financières		900 000				900 000				0,00			
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		158 458				97 633				60 825		62,30	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		92				70				22		31,43	
Total des produits d'exploitation (I)		2 043 780				1 586 196				457 584		28,85	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		7 181				1 237				5 944		480,52	
Variations stocks		-1 024				3 150				-4 174		-132,50	
Autres achats et charges externes		737 825				700 321				37 504		5,36	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		48 781				49 858				-1 077		-2,15	
Salaires et traitements		666 119				685 476				-19 357		-2,81	
Charges sociales		246 537				233 132				13 405		5,75	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		29 178				25 870				3 308		12,79	
Dotations aux provisions						39 904				-39 904		-100,00	
Reports en fonds dédiés		25 667								25 667		N/S	
Autres charges		4				8				-4		-49,99	
Total des charges d'exploitation (II)		1 760 267				1 738 956				21 311			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		283 513				-152 760				436 273		285,59	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés													
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)													
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées		295				384				-89		-23,17	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)		295				384				-89		-23,17	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		-295				-384				89		23,17	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	283 218	-153 144	436 362	284,94
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	22 908	4 294	18 614	433,49
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges	2 483	1 655	828	50,03
Total des produits exceptionnels (V)	25 391	5 949	19 442	326,81
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	64	35	29	82,86
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	64	35	29	82,86
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	25 327	5 914	19 413	328,25
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	2 069 171	1 592 146	477 025	29,96
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 760 626	1 739 375	21 251	1,22
EXCEDENT OU DEFICIT	308 545	-147 230	455 775	309,57

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	1 033 779	495 701		
Bénévolat				
TOTAL	1 033 779	495 701		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	1 033 779	495 701		
TOTAL	1 033 779	495 701		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	62 605	40 327	22 278	1,92	24 772	2,86
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	62 605		62 605	5,39	52 153	6,02
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		40 327	-40 327	-3,46	-27 381	-3,15
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	36 858	28 299	8 559	0,74	5 327	0,62
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	25 074		25 074	2,16	19 918	2,30
215460 MATERIEL AUDIOVISUEL	11 068		11 068	0,95	11 068	1,28
215500 OUTILLAGE INDUSTRIEL	716		716	0,06	716	0,08
281540 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		18 353	-18 353	-1,57	-17 329	-1,99
281546 AMORT MAT AUDIOVISUEL		9 229	-9 229	-0,78	-8 329	-0,95
281550 AMORT OUTILLAGE INDUSTRIEL		716	-716	-0,05	-716	-0,07
. Autres immobilisations corporelles	218 683	114 965	103 718	8,93	50 648	5,85
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS	2 932		2 932	0,25	2 932	0,34
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	170 848		170 848	14,71	108 656	12,55
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	36 611		36 611	3,15	31 426	3,63
218400 MOBILIER	8 293		8 293	0,71	8 293	0,96
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERS		503	-503	-0,03	-209	-0,01
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT		75 609	-75 609	-6,50	-63 574	-7,33
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		32 255	-32 255	-2,77	-30 981	-3,57
281840 AMORT. MOBILIER		6 599	-6 599	-0,56	-5 893	-0,67
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	38 000		38 000	3,27	38 000	4,39
240000 BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTIN	38 000		38 000	3,27	38 000	4,39
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	40		40	0,00	40	0,00
271800 AUTRES TITRES	40		40	0,00	40	0,00
. Prêts						
. Autres	3 929		3 929	0,34	3 929	0,45
275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	3 929		3 929	0,34	3 929	0,45
TOTAL (I)	360 115	183 591	176 524	15,20	122 716	14,17
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	15 583		15 583	1,34	13 295	1,54
310000 NOURRITURES & FOURN. POUR CHIENS	10 546		10 546	0,91	9 282	1,07
370000 STOCK OBJETS BOUTIQUE	5 038		5 038	0,43	4 013	0,46
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations					63 330	7,32
461000 CREANCES RECUES POUR LEGS OU DONATIONS					63 330	7,32
. Autres	280 307		280 307	24,14	53 505	6,18
401000 FOURNISSEURS	100		100	0,01	275	0,03
409800 FOURN. RRR & AVOIR A RECEVOIR	839		839	0,07	839	0,10

ASSOC.CHIENS GUIDES GRAND SUD OUEST ALIENOR BORDEAUX
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/04/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
425000 ACOMPTES SALARIES					200	0,02
425730 BOUTILLET - AVANCE SUR FRAIS					3 000	0,35
428708 BOIBESSOT AVANCE/FRAIS DEPL.	600		600	0,05	600	0,07
428725 BOURON AVANCE/FRAIS DEPL.	500		500	0,04	500	0,06
428728 BOIBESSOT AVANCE/FRAIS DEPL.	500		500	0,04	500	0,06
428730 Av	600		600	0,05	600	0,07
428731 MME DESJACQUES CHRISTELLE AVANCE PERMANE	500		500	0,04	500	0,06
428732 OLIVAR PASCALE / AV. PERMANENTE FRAIS	3 000		3 000	0,26	2 000	0,23
438700 ORG.SOC. PROD.A RECE	3 722		3 722	0,32	4 639	0,54
468700 PRODUITS A RECEVOIR	73 826		73 826	6,36	29 694	3,43
468720 PRODUITS A RECEVOIR FFAC	196 120		196 120	16,89	10 158	1,17
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	667 689		667 689	57,49	598 335	69,11
512100 BPSO	638 470		638 470	54,98	598 169	69,09
512200 CREDIT MUTUEL	28 000		28 000	2,41		
531000 CAISSE VEYRY	1 219		1 219	0,10	166	0,02
Charges constatées d'avance	21 203		21 203	1,83	14 551	1,68
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	21 203		21 203	1,83	14 551	1,68
TOTAL (II)	984 782		984 782	84,80	743 016	85,83
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 344 897	183 591	1 161 306	100,00	865 732	100,00

ASSOC.CHIENS GUIDES GRAND SUD OUEST ALIENOR BORDEAUX
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/04/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	21 636	1,86	21 636	2,50
102400 AUTRES FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPR.	21 636	1,86	21 636	2,50
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	377 873	32,54	525 103	60,65
110000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	377 873	32,54	525 103	60,65
Excédent ou déficit de l'exercice	308 545	26,57	-147 230	-17,00
Situation nette (sous total)	708 054	60,97	399 509	46,15
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	708 054	60,97	399 509	46,15
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	38 000	3,27	98 423	11,37
191100 FONDS REPORTES LIES AUX LEGS OU DONATION	38 000	3,27	98 423	11,37
Fonds dédiés	25 667	2,21		
194000 FOND DEDIE S/SUBV FONCTIONNEMENT	25 667	2,21		
TOTAL (II)	63 667	5,48	98 423	11,37
PROVISIONS				
Provisions pour risques			39 904	4,61
151100 PROV.POUR LITIGES			39 904	4,61
Provisions pour charges	27 964	2,41	40 343	4,66
153000 PROVISION POUR INDEMN.FIN CARRIERE	27 964	2,41	40 343	4,66
TOTAL (III)	27 964	2,41	80 247	9,27
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27 778	2,39	37 710	4,36
164100 EMPRUNT BP 50 000 € N° 09093176	27 778	2,39	37 710	4,36
Emprunts et dettes financières diverses	21 009	1,81	28 013	3,24
168110 EMPRUNTS FFAC 35 000 €	21 000	1,81	28 000	3,23
168800 INTERETS COURUS	9	0,00	13	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	113 862	9,80	35 617	4,11
401000 FOURNISSEURS	103 947	8,95	23 632	2,73
408100 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUES	9 915	0,85	11 986	1,38
Dettes des legs ou donations			2 907	0,34
466000 DETTES DES LEGS OU DONATIONS			2 907	0,34
Dettes fiscales et sociales	198 756	17,11	180 742	20,88
421000 REMUNERATIONS DUES	978	0,08	9 705	1,12
422000 OEUVRES SOCIALES	29 682	2,56	25 781	2,98
428200 PROVISION SUR CONGES PAYES	51 037	4,39	44 405	5,13
431100 MSA	66 496	5,73	58 702	6,78
437100 CPCEA	4 403	0,38	4 821	0,56
437200 AGRR	7 234	0,62	5 227	0,60
437300 PAVILLON PREVOYANCE	794	0,07		
437530 OPCA - CUFPA	650	0,06	650	0,08
438200 CH SOCIALES SUR CONGES A PAYER	23 036	1,98	17 220	1,99
438600 ORG.SOC. CHARGES A P	2 064	0,18	2 064	0,24
442100 COMPTE PRELEVEMENTS A LA SOURCE	1 633	0,14	1 410	0,16
447100 TAXE SUR LES SALAIRES	10 751	0,93	10 757	1,24

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	215	0,02	2 563	0,30
487000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	215	0,02	2 563	0,30
TOTAL (IV)	361 620	31,14	287 552	33,21
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 161 306	100,00	865 732	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents	38 000		98 423	
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		4 310				1 650				2 660		161,21	
756100 COTISATIONS ADHERENTS SANS CONTREPARTIE		4 310				1 650				2 660		161,21	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		7 878				3 518				4 360		123,93	
707100 OBJETS PUBLICITAIRES		7 878				3 518				4 360		123,93	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		11 716				19 442				-7 726		-39,73	
708800 RBT FORMATION NON VOYANTS						3 800				-3 800		-100,00	
708810 MANIFESTATIONS PORTES		2 045				2 159				-114		-5,27	
708812 LOC ANTENNE RELAIS + DIVERS						4 502				-4 502		-100,00	
708814 CROQUETTES		9 148				8 740				408		4,67	
708815 VTES MATERIEL NON VOYANTS		282				151				131		86,75	
708816 RBT HEBERG ACCOMPAGNANTS		240				90				150		166,67	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		2 015				4 475				-2 460		-54,96	
741000 SUBVENTIONS COLLECTIVES		2 015				4 475				-2 460		-54,96	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		425 922				405 242				20 680		5,10	
754100 DONS NORMAUX		85 347				62 840				22 507		35,82	
754101 DONS PRELEVEMENTS MENS./TRIM.		45 733				48 157				-2 424		-5,02	
754102 DONS HELLO ASSO		539				1 062				-523		-49,24	
754103 DONS CAMPAGNE DIGITALE		47 113				38 855				8 258		21,25	
754105 CHIENS REFORMES		1 200				700				500		71,43	
754111 DONS MAGAZINE PRINTEMPS		3 960				6 145				-2 185		-35,55	
754112 DONS MAGAZINE AUTOMNE		4 900				8 615				-3 715		-43,11	
754114 DONS VOEUX		3 190				16 890				-13 700		-81,10	
754115 DONS MAGAZINE FIN ANNEE						1 725				-1 725		-100,00	
754118 DONS CONSOLIDATION/FIDELISATION		108 616				92 428				16 188		17,51	
754120 ABANDONS DE FRAIS PAR LES BENEVOLES		35 616				22 107				13 509		61,11	
754121 DONS PROSPECTIONS		32 949				29 780				3 169		10,64	
754122 DONS MARCHES SOLIDAIRES		56 758				75 939				-19 181		-25,25	
- Mécénats		123 131				33 331				89 800		269,42	
754200 MECENATS		123 131				33 331				89 800		269,42	
- Legs, donations et assurances-vie		410 259				120 836				289 423		239,52	
653100 AUTRES CHARGES SUR LEGS OU DONATIONS		-19 072				-10 912				-8 160		-74,77	
675400 VC IMMOB. RECUES PAR LEGS OU DONATIONS						-43 000				43 000		-100,00	
689100 REPORTS EN FONDS REPORTES						-60 423				60 423		-100,00	
754320 LEGS OU DONATIONS		368 907				109 570				259 337		236,69	
775400 PROD. CESS. IMMOB. RECUES LEGS DONATIONS						60 500				-60 500		-100,00	
789100 UTILISATION DE FONDS REPORTES		60 423				65 100				-4 677		-7,17	
- Contributions financières		900 000				900 000						0,00	
755100 CONTRIBUT. FINANCIERES AUTRES ORGANISMES		900 000				900 000						0,00	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		158 458				97 633				60 825		62,30	
781500 REPRISE PROVISION POUR RISQUES		52 283				23 268				29 015		124,70	
791001 RBT DIVERS FRAIS FFAC		106 175				63 170				43 005		68,08	
791002 REMBT FORMATION AUTRES ORGANISMES						2 450				-2 450		-100,00	
791200 ALLOCATION CHOMAGE PARTIEL						8 744				-8 744		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		92				70				22		31,43	
758000 PDTS.DIVERS GESTION COURANTE		92				70				22		31,43	
Total des produits d'exploitation (I)		2 043 780				1 586 196				457 584		28,85	

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises	7 181	1 237	5 944	480,52
607100 OBJETS PUBLICITAIRES	7 181	1 237	5 944	480,52
Variations stocks	-1 024	3 150	-4 174	-132,50
603701 VARIAT.STOCK OBJETS BOUTIQUE	-1 024	3 150	-4 174	-132,50
Autres achats et charges externes	737 825	700 321	37 504	5,36
601120 ACHATS DE CHIENS	1 500		1 500	N/S
601200 ALIMENTATION CHIENS	26 084	22 703	3 381	14,89
601300 HARNAIS LAISSES JOUETS CHIENS	8 636	5 510	3 126	56,73
601400 ACHATS PHARMACEUTIQUES ET VETERINAIRES (HORS NONO)	9 481	6 606	2 875	43,52
603100 VARIAT.STOCKS FOURN. POUR CHIENS	-1 264	1 909	-3 173	-166,20
606110 EAU	1 922	1 448	474	32,73
606120 EDF	6 590	6 585	5	0,08
606140 GAZ	3 446	2 779	667	24,00
606300 PETIT OUTILLAGE	2 522	2 232	290	12,99
606311 PRODUITS ENTRETIEN	604	3 420	-2 816	-82,33
606330 VETEMENTS DE TRAVAIL	1 714	2 346	-632	-26,93
606400 FOURNITURES DE BUREAU	2 610	4 510	-1 900	-42,12
606600 CARBURANT	17 249	20 038	-2 789	-13,91
611000 PROSPECTION	203 946	176 968	26 978	15,24
611100 FIDELISATION/CONSOLIDATION/REACTIVATION	28 525	31 760	-3 235	-10,18
611200 MAGAZINE PRINTEMPS	4 142	6 458	-2 316	-35,85
611300 VOEUX	7 770	10 468	-2 698	-25,76
611350 MAGAZINE AUTOMNE	10 151	6 761	3 390	50,14
611500 JOURNAL FIN ANNEE	2 668		2 668	N/S
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	13 000	13 000		0,00
613510 LOC INFORMATIQUE	14 257	9 044	5 213	57,64
613700 LOC PHOTOCOPIEUR	7 128	5 519	1 609	29,15
613800 LOCATION VEHICULES	195	142	53	37,32
614000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	5 442	7 554	-2 112	-27,95
615000 ENTR REP MATERIEL	1 869	144	1 725	N/S
615200 ENTRET REPAR BATIMENT	12 506	4 623	7 883	170,52
615220 NETTOYAGE LOCAUX + VITRES	12 651	13 077	-426	-3,25
615500 ENTR REP VEHICULES	7 371	9 340	-1 969	-21,07
615600 MAINT ALARME INCENDIE VIDEO ACCES	12 611	10 647	1 964	18,45
615610 MAINTENANCE BASE DE DONNEES - PRESTA	14 049	11 402	2 647	23,22
615612 CONTROLES GAZ INSPECT ELEC DERATISATION	1 679	1 086	593	54,60
615680 MAINTENANCE DIVERSES	5 094		5 094	N/S
616100 ASSURANCE ECOLE BENEVOLES	3 852	3 435	417	12,14
616200 ASSURANCE VEHICULES	11 957	11 325	632	5,58
618500 FRAIS DE FORMATION	15 400	31 067	-15 667	-50,42
622610 HONOR CAC + EXPERT COMPT	38 207	32 336	5 871	18,16
622620 HONOR AVOC PSY ADMI DIVERS	24 028	53 945	-29 917	-55,45
622630 HONORAIRES VETERINAIRES	38 638	39 356	-718	-1,81
623100 COM - AFFICHES- PARUTIONS REVUES	13 179	2 014	11 165	554,37
623300 PORTES OUVERTES	6 136	4 589	1 547	33,71
623310 FOIRE BORDEAUX/MANIFS DIVERSES	1 185	649	536	82,59
623311 MARCHES SPONSORISEES	6 369	12 148	-5 779	-47,56
623400 CADEAUX	838	136	702	516,18
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	42 667	28 366	14 301	50,42
625200 DEPLACEMENTS BENEVOLES	35 616	22 107	13 509	61,11
625300 VOYAGES ET DEPL. - REMBOURSABLES PAR LA FEDE	19 062	27 879	-8 817	-31,62
625600 MISSION RECEPTION	2 408	2 151	257	11,95
625610 HEBERGEMENTS STAGIAIRES	5 822	6 276	-454	-7,22
626110 FRAIS TELEPHONE ET INTERNET	10 966	11 419	-453	-3,96
626300 AFFRANCHISSEMENTS HORS FRAIS APPEL GENEROSITE	5 616	4 700	916	19,49
626630 AFFRANCHISSEMENTS OPERATIONS MESSAGES PROSPECTION	4 453	3 981	472	11,86
627100 FRAIS BANCAIRE	2 950	2 924	26	0,89
628200 COTISATIONS	2 328	1 441	887	61,55
Aides financières				

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/04/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
Impôts, taxes et versements assimilés	48 781	49 858	-1 077	-2,15
631100 TAXES SUR SALAIRES	41 075	42 558	-1 483	-3,47
633300 CUFPA	7 168	7 300	-132	-1,80
637800 TAXES DIVERSES	538	538	538	N/S
Salaires et traitements	666 119	685 476	-19 357	-2,81
641100 SALAIRES	649 697	650 485	-788	-0,11
641200 CONGES PAYES	6 632	-4 218	10 850	257,23
641400 INDEM.ET AVANTAGES D	9 790	25 722	-15 932	-61,93
641410 INDEMNISATION ACTIVITE PARTIELLE		173	-173	-100,00
641440 INDEMNITES LICENCIEMENTS EXONEREES		13 315	-13 315	-100,00
Charges sociales	246 537	233 132	13 405	5,75
645100 MSA RETRAITE PREVOYANCE	230 202	232 042	-1 840	-0,78
645300 COTIS. MUTUELLE SANTE	2 398		2 398	N/S
645710 CH SOC S/ CONGES PAYES	5 816	-7 041	12 857	182,60
647200 OEUVRES SOCIALES	8 121	8 131	-10	-0,11
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	29 178	25 870	3 308	12,79
681110 DOT AMORT BIENS INCORPORELS	12 946	8 666	4 280	49,39
681120 DOT AMORT BIENS CORPORELS	16 232	17 204	-972	-5,64
Dotations aux provisions		39 904	-39 904	-100,00
681500 DOTATION PROV POUR RISQUES		39 904	-39 904	-100,00
Reports en fonds dédiés	25 667		25 667	N/S
689400 ENGAEMENT A REALISER SUR SUBVENTION ATTRIBUEE	25 667		25 667	N/S
Autres charges	4	8	-4	-49,99
658000 CHARGES DIV.GEST.COU	4	8	-4	-49,99
Total des charges d'exploitation (II)	1 760 267	1 738 956	21 311	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	283 513	-152 760	436 273	285,59
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	295	384	-89	-23,17
661100 INT DES EMPRUNTS	295	384	-89	-23,17
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	295	384	-89	-23,17
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-295	-384	89	23,18
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	283 218	-153 144	436 362	284,94
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	22 908	4 294	18 614	433,49
771800 AUTRES PROD.EXCEP.GE	22 908	4 294	18 614	433,49
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges	2 483	1 655	828	50,03
797000 TRANF.CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 483	1 655	828	50,03
Total des produits exceptionnels (V)	25 391	5 949	19 442	326,81

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	64	35	29	82,86
671200 PENALITES ET AMENDES	64	35	29	82,86
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	64	35	29	82,86
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	25 327	5 914	19 413	328,25
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	2 069 171	1 592 146	477 025	29,96
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 760 626	1 739 375	21 251	1,22
EXCEDENT OU DEFICIT	308 545	-147 230	455 775	309,57
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	1 033 779	495 701		
Bénévolat				
TOTAL	1 033 779	495 701		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	1 033 779	495 701		
TOTAL	1 033 779	495 701		